[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2017 г.  № 277
с.  Лаврентия
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.11.2016 г. № 340
В целях приведения нормативного правового акта Чукотского муниципального района в соответствие с нормативными правовыми актами Чукотского муниципального района, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16 ноября 2016 года № 340 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2017-2019 годы»» следующие изменения:
1.1. в Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2017-2019 годы»:
1) в Паспорте программы:

а) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам или кварталам)» изложить в новой редакции следующего содержания:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (по годам или кварталам)
	Общий объём финансовых ресурсов Муниципальной программы составляет 470 974,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 90 464,0  тыс. рублей;

2018 год – 206 120,9 тыс. рублей;

2019 год – 174 389,9 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 324 143,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 23 143,9 тыс. рублей;

2018 год – 150 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 150 500,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 133 872,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 62 855,1 тыс. рублей;

2018 год – 50 077,8 тыс. рублей;

2019 год – 20 939,9 тыс. рублей;

средства бюджетов сельских поселений муниципального образования Чукотский муниципальный район – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

собственные средства организаций ЖКХ муниципального образования Чукотский муниципальный район – 12 958,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 4 465,0 тыс. рублей;

2018 год – 5 543,1 тыс. рублей;

   2019 год – 2 950,0 тыс. рублей

                                                                                                                    »;
2) раздел 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

 «5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Общий объём финансовых ресурсов Муниципальной программы осуществляется за счет средств окружного бюджета, бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район, бюджетов сельских поселений Чукотского муниципального района и собственных средств организаций ЖКХ.

Общий объём финансирования Муниципальной программы за весь период реализации составляет – 470 974,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 90 464,0 тыс. рублей;

2018 год – 206 120,9 тыс. рублей;

2019 год – 174 389,9 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 324 143,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 23 143,9 тыс. рублей;

2018 год – 150 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 150 500,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 133 872,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 62 855,1 тыс. рублей;

2018 год – 50 077,8 тыс. рублей;

2019 год – 20 939,9 тыс. рублей;

средства бюджетов сельских поселений муниципального образования Чукотский муниципальный район – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

собственные средства организаций ЖКХ муниципального образования Чукотский муниципальный район – 12 958,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 4 465,0 тыс. рублей;

2018 год – 5 543,1 тыс. рублей;

2019 год – 2 950,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район на соответствующий финансовый год исходя из его возможностей и затрат, необходимых для реализации Муниципальной программы.
                                                                                                                             »;

3) раздел 8 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства на частичную компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования».

4) Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2017-2019 годы»
	№  п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

	всего
	в том числе средства:

	окружного бюджета
	муниципального бюджета
	бюджета

сельских

поселений
	собственные средства ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Муниципальной программе
	2017-2019
	470 974,8
	324 143,9
	133 872,8
	0,0
	12 958,1
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	90 464,0
	23 143,9
	62 855,1
	0,0
	4 465,0

	2018
	206 120,9
	150 500,0
	50 077,8
	0,0
	5 543,1

	2019
	174 389,9
	150 500,0
	20 939,9
	0,0
	2 950,0

	Подпрограмма «Проведение ремонтов нежилых помещений на территории

муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2017-2019 годы»

	1
	Основное мероприятие: «Проведение ремонтов нежилых помещений на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район"
	2017-2019
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Проведение ремонтов нежилых помещений на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район
	2017-2019
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2017
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2017-2019
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2017
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального хозяйства и специализированных служб на 2017-2019 годы»

	2
	Основное мероприятие: «Поддержка организаций жилищно-коммунального хозяйства и специализированных служб на 2017-2019 годы»
	2017-2019
	149 782,8
	120 143,9
	22 897,5
	0,0
	6 741,4

	2017
	22 582,8
	15 143,9
	6 597,5
	0,0
	841,4

	2018
	63 600,0
	52 500,0
	8 150,0
	0,0
	2 950,0

	2019
	63 600,0
	52 500,0
	8 150,0
	0,0
	2 950,0

	2.1.
	Финансовая поддержка специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе
	2017-2019
	7 156,1
	0,0
	7 156,1
	0,0
	0,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	2 556,1
	0,0
	2 556,1
	0,0
	0,0

	2018
	2 300,0
	0,0
	2 300,0
	0,0
	0,0

	2019
	2 300,0
	0,0
	2 300,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Субсидия организации ЖКХ для оплаты расходов на содержание взлетно-посадочных площадок сельских поселений
	2017-2019
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0
	0,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2018
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2019
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Субсидии организациям ЖКХ на выполнение ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к работе в зимних условиях
	2017-2019
	66 800,0
	60 000,0
	3 400,0
	0,0
	3 400,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	33 400,0
	30 000,0
	1 700,0
	0,0
	1 700,0

	2019
	33 400,0
	30 000,0
	1 700,0
	0,0
	1 700,0

	2.4.
	Субсидии на укрепление и оснащение материально-технической базы организаций ЖКХ
	2017-2019
	50 000,0
	45 000,0
	2 500,0
	0,0
	2 500,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	25 000,0
	22 500,0
	1 250,0
	0,0
	1 250,0

	2019
	25 000,0
	22 500,0
	1 250,0
	0,0
	1 250,0

	2.5.
	Субсидии организациям ЖКХ на частичную компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	2017-2019
	16 826,7
	15 143,9
	841,4
	0,0
	841,4
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	16 826,7
	15 143,9
	841,4
	0,0
	841,4

	2018
	14 889,2
	13 400,2
	744,5
	0,0
	744,5

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Чукотского муниципального района на счет Регионального оператора Чукотского автономного округа
	2017-2019
	8 100,0
	0,0
	8 100,0
	0,0
	0,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	2 900,0
	0,0
	2 900,0
	0,0
	0,0

	2018
	2 600,0
	0,0
	2 600,0
	0,0
	0,0

	2019
	2 600,0
	0,0
	2 600,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие: «Компенсация организациям коммунального хозяйства недополученных доходов, связанных с предоставлением коммунальных, энерго- ресурсов, топлива по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»
	2017-2019
	197 979,8
	196 000,0
	1 979,8
	0,0
	0,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	98 989,9
	98 000,0
	989,9
	0,0
	0,0

	2019
	98 989,9
	98 000,0
	989,9
	0,0
	0,0

	3.1.
	Субсидии на возмещение организациям ЖКХ разницы в стоимости топлива
	2017-2019
	60 606,0
	60 000,0
	606,0
	0,0
	0,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	30 303,0
	30 000,0
	303,0
	0,0
	0,0

	2019
	30 303,0
	30 000,0
	303,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Субсидии на возмещение организациям ЖКХ части расходов по приобретённой тепловой энергии
	2017-2019
	137 373,8
	136 000,0
	1 373,8
	0,0
	0,0
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	68 686,9
	68 000,0
	686,9
	0,0
	0,0

	2019
	68 686,9
	68 000,0
	686,9
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Поддержка низкорентабельных бань в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2017-2019 годы»

	4
	Основное мероприятие: «Субсидия юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям предоставляющим услуги населению по помывке в низкорентабельных банях Чукотского муниципального района»
	2017-2019
	36 198,6
	0,0
	36 198,6
	0,0
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2017
	12 598,6
	0,0
	12 598,6
	0,0
	0,0

	2018
	11 800,0
	0,0
	11 800,0
	0,0
	0,0

	2019
	11 800,0
	0,0
	11 800,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Субсидия юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям предоставляющим услуги населению по помывке в низкорентабельных банях Чукотского муниципального района
	2017-2019
	36 198,6
	0,0
	36 198,6
	0,0
	0,0

	2017
	12 598,6
	0,0
	12 598,6
	0,0
	0,0

	2018
	11 800,0
	0,0
	11 800,0
	0,0
	0,0

	2019
	11 800,0
	0,0
	11 800,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2017-2019
	36 198,6
	0,0
	36 198,6
	0,0
	0,0

	2017
	12 598,6
	0,0
	12 598,6
	0,0
	0,0

	2018
	11 800,0
	0,0
	11 800,0
	0,0
	0,0

	2019
	11 800,0
	0,0
	11 800,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Чистая вода в Чукотском муниципальном районе»

	5
	Основное мероприятие: «Улучшение качества воды»
	2017-2019
	86 513,6
	8 000,0
	72 296,9
	0,0
	6 216,7
	Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд

	2017
	54 782,6
	8 000,0
	43 159,0
	0,0
	3 623,6

	2018
	31 731,0
	0,0
	29 137,9
	0,0
	2 593,1

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Субсидии организациям ЖКХ на финансовое обеспечение затрат в связи с осуществлением мероприятий «Чистая вода в Чукотском районе»
	2017-2019
	86 513,6
	8 000,0
	72 296,9
	0,0
	6 216,7

	2017
	54 782,6
	8 000,0
	43 159,0
	0,0
	3 623,6

	2018
	31 731,0
	0,0
	29 137,9
	0,0
	2 593,1

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2017-2019
	86 513,6
	8 000,0
	72 296,9
	0,0
	6 216,7

	2017
	54 782,6
	8 000,0
	43 159,0
	0,0
	3 623,6

	2018
	31 731,0
	0,0
	29 137,9
	0,0
	2 593,1

	2019
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

.»

5) в Паспорте подпрограммы «Поддержка организаций жилищно-коммунального хозяйства и специализированных служб на 2017-2019 годы»:

а) строку «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства на частичную компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования»
б) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам или кварталам)» изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	Объёмы финансовых

ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 149 782,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2017 год – 22 582,8 тыс. рублей;

2018 год – 63 600,0 тыс. рублей;

2019 год – 63 600,0 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 120 143,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 15 143,9 тыс. рублей;

2018 год – 52 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 52 500,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 22 897,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 6 597,5 тыс. рублей;

2018 год – 8 150,0 тыс. рублей;

2019 год – 8 150,0 тыс. рублей;

средства бюджетов сельских поселений муниципального образования Чукотский муниципальный район – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

собственные средства организаций ЖКХ муниципального образования Чукотский муниципальный район – 6 741,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 841,4 тыс. рублей;

2018 год – 2 950,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 950,0 тыс. рублей

                                                                                                                    »;

в) раздел 2 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«обеспечение организациями ЖКХ бесперебойной работы эксплуатируемых объектов коммунальной инфраструктуры, гарантированной поставки коммунальных ресурсов и (или) предоставления коммунальных услуг их потребителям.».

г) раздел 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства на частичную компенсацию затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной, сельскохозяйственной политики и закупок для муниципальных нужд Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (И.И. Антипова).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
И.о. Главы Администрации

                     В.Г. Фирстов